Kemudian, pembahasan selanjutnya tentang biografi Ibnu Arabi, tidak kalah menarik karena Ibnu Arabi pun banyak yang membahas mengenai hakikat manusia dan ilmu tasawuf.

### C. Ibnu Arabi

Ibnu Arabi memiliki nama lengkap adalah Muhyi al-Din Muhammad bin Ali bin Muhammad 'Arabi al-Ta'i al-Hatimi. Ibn Arabi lahir di Murcia sebuah daerah di Andalusia (Spanyol) pada 17 Ramadan 560 H/28 Juli 1165 M. Pada masanya terdapat dua nama Ibnu Arabi yang dikenal luas di Spanyol; yang satu ahli sufi dan satunya lagi sebagai ahli hadis

Ibnu Arabi lahir dari keluarga terpandang di kalangannya, ayahnya merupakan pejabat penting di istana Bani Muwahiddun yang terkenal